2021年度 第 3回 理事会議事録

日  時 : 2021年 06月 11日(金) 18:00～19:00

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各理事施設

電  話 :

出席者 : 谷､嘉成､宮城､今枝､齊藤､高野､高橋､服部､大澤、成定、湯川、岡､田島

                                  (順不同､敬称略)

欠席者 :下口

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､嘉成副会長が担当した｡

議題 Ⅰ.前回議事録の確認

Ⅱ.日本医療検査科学会第 53回大会・共催シンポジウムについて

Ⅲ.2021年度心エコー基礎講座について

Ⅳ.2021年度学術研修会について

Ⅴ.広報関連について

Ⅵ.その他

Ⅰ.前回議事録(2021年度第 2回理事会議事録)の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ. 本医療検査科学会第 53回大会・共催シンポジウムについて

(1) シンポジストの演題登録状況について、全員登録済みとの報告があった。

(2) シンポジウム当日の 10月 10日 10時より 514号会議室にて打ち合わせを行う予定とな

った。

(3) シンポジウムの事前打合せ用に抄録を事前に MLへ投稿してもらうこととなった。

Ⅲ.2021年度心エコー基礎講座について（高野理事）

(1) 7月からWeb開催で準備を進めていると報告があった。

(2) 参加方法、登録フォームについて確認することとなった。（嘉成副会長）

(3) 研修会用ポスターの配布は(株)フィリップス・ジャパン､アルフレッサ(株)にお願いするこ

ととなった｡

Ⅳ. 2021年度学術研修会について

Web開催を予定している。配信方法、配信期間について検討することとなった。

Ⅴ.広報関連について

(1) 各種コンテンツの進捗状況の報告があった。

(2) 国立国会図書館よりカメラデン納本の依頼があった。編集委員で対応することとなった。

Ⅵ.その他

ホームページ上の各種コンテンツを有効利用していただくためにも、施設連絡責任者また

は会員個人のメールアドレスを登録していただく方向で検討していくこととなった。

連絡事項 : 次回､2021年度第 3回理事会は 2021年 07月 09日(金)､オンライン会議にて

18:00 より開催予定｡